
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 

Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G. PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milano 01/09/2025  

 Al Sito web dell’IC Thouar Gonzaga di Milano  
   
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie d’Istituto di III fascia del personale 
Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 – 
Aggiornamento A.S. 2025/26 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;​

 VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;​

 VISTO il D.M. 13 dicembre 2000, n. 43, concernente il Regolamento per le supplenze del personale ATA;​
 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 – comparto 

scuola, sottoscritto il 18 gennaio 2024;​
 VISTO il D.M. 21 maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di Circolo e di Istituto di 

Terza Fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027” e, in particolare: 

●​ l’art. 2, comma 5, che indica i titoli per l’accesso ai profili professionali del personale ATA;​
 

●​ l’art. 2, comma 6, che prevede l’obbligo, per i candidati inseriti in graduatoria privi della 
Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), di acquisirla entro il 30 aprile 2025, 
pena la decadenza dalle graduatorie stesse;​
 VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario pervenute tramite la piattaforma SIDI e i relativi inserimenti delle 
CIAD da parte degli aspiranti;​
 VISTA la nota MIM prot. n. AOODGPER 87837 del 10/04/2025, recante “Decreto ministeriale 21 
maggio 2024, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione 
internazionale di alfabetizzazione digitale – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021”;​
 ACCERTATI i casi degli aspiranti che, inclusi nelle graduatorie di III fascia di questo Istituto come 
scuola capofila, per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso della CIAD, non hanno 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010759 - 01/09/2025 - VII.1 - I
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000001 - 01/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



provveduto a sciogliere la riserva entro il termine stabilito; 

 EFFETTUATA la verifica sul sistema Accredia circa il possesso del titolo CIAD e, in ottemperanza alle 
disposizioni ministeriali, il depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie;​
 VISTA la nota MIM prot. n. AOODGPER 103800 del 05/05/2025, con la quale si è disposto lo 
scioglimento della riserva e l’inserimento a pieno titolo, oppure il depennamento, dei candidati in 
relazione al possesso della CIAD;​
 VISTA la nota dell’USR Lombardia – Ambito Territoriale di Milano, prot. 20972  del 29/08/2025, che 
prevede la pubblicazione delle graduatorie provvisorie all’albo del sito web istituzionale in data 1 
settembre 2025;​
 

 

DECRETA 

1.​ La pubblicazione, in data 01 settembre 2025, delle graduatorie provvisorie di Istituto di III fascia del 
personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 
2026/2027, aggiornate all’A.S. 2025/2026.​
 

2.​ La pubblicazione avviene contestualmente all’albo online e sul sito web istituzionale dell’I.C. Thouar 
Gonzaga di Milano, in conformità a quanto disposto dall’Ambito Territoriale di Milano, garantendo la 
tutela dei dati personali ai sensi della normativa vigente.​
 

3.​ Contestualmente, vengono pubblicati anche gli elenchi degli esclusi, con l’indicazione delle causali di 
depennamento.​
 

4.​ Ai sensi dell’art. 8, comma 2, del D.M. n. 89/2024, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione è 
ammesso reclamo per esclusione o per la correzione di errori materiali, da presentare alla Dirigente 
scolastica dell’Istituzione presso la quale è stata presentata la domanda.​
 

5.​ Valutati i reclami ed effettuate le eventuali correzioni, si procederà alla pubblicazione delle 
graduatorie definitive, secondo le disposizioni impartite dall’Ambito Territoriale di Milano.​
 

 

Milano, 01/09/2025 

La Dirigente Scolastica​
 Dott.ssa Adriana Colloca 

 

  

 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010759 - 01/09/2025 - VII.1 - I
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000001 - 01/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
	DECRETA 

		2025-09-01T08:55:59+0000
	ADRIANA COLLOCA




